
 

 
Zpravodaj Obecního úřadu v Klenovicích č. 4/2020 ze dne 29.4.2020 

 

 
 

 

Usnesení Zastupitelstva obce Klenovice ze dne 28.4. 2020 
Zastupitelstvo obce Klenovice po předložení a projednání písemných a ústních návrhů, zpráv, 
informací a dalších jiných materiálů přijalo tato usnesení: 
 
Usnesení číslo 13/156/2020 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje doplnění programu  o body 11) Smlouva o smlouvě budoucí 
na VB pro kabel NN a 12) Stanovení ceny za odpady. 
Usnesení číslo 13/157/2020 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje doplněný uvedený program zasedání.  
Usnesení číslo 13/158/2020 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje účetní závěrku obce Klenovice sestavenou ke 
dni 31.12.2019 včetně výsledku hospodaření za účetní období roku 2019 ve výši 1.922.991,63 Kč a 
jeho převod na účet „Výsledek hospodaření předcházejících účetních období“. 
Usnesení číslo 13/159/2020 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje závěrečný účet obce Klenovice za rok 2019 a souhlasí s 
celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 
Usnesení číslo 13/160/2020 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje vydání změny č. 4 ÚPo a ukládá starostovi obce ve 
spolupráci s pořizovatelem zajistit vydání změny č. 4 ÚPo.  
Usnesení číslo 13/161/2020 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje darování pozemků KN p.č. 770/2  a  773/1 o výměrách 226 a 
8 m2 v katastrálním území Klenovice u Soběslavi od společnosti Jasanka Chabrovice s.r.o. a pověřuje 
starostu uzavřením darovací smlouvy. 
Usnesení číslo 13/162/2020 
Zastupitelstvo obce Klenovice souhlasí s provedením a řešením navržené směny. 
Usnesení číslo 13/163/2020 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje jako  zhotovitele  Vodovodu 5 RD – I. etapa  firmu Kavas a.s. 
Tábor za 374.399,23 Kč s DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 
Usnesení číslo 13/164/2020 
Zastupitelstvo obce Klenovice souhlasí s podáním žádosti na nákup nového dopravního hasičského 
automobilu. 
Usnesení číslo 13/165/2020 
Zastupitelstvo obce souhlasí s prominutím platby za pronájem restaurace za dva měsíce tzn. duben a 
květen. 
Usnesení číslo 13/166/2020 
Zastupitelstvo obce Klenovice souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného 
břemene se společností E.ON pro uložení kabelu NN na pozemku KN p.č. 2418/2 v k.ú. Klenovice u 
Soběslavi za úplatu ve výši 1.000,- Kč. 
Usnesení číslo 13/167/2020 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje  cenu za likvidaci odpadů pro podnikatele dle bodu zápisu. 
Usnesení číslo 13/168/2020 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje změnu rozpočtu provedenou rozpočtovým opatřením 9/2020. 
  
Zápis do MŠ 
     Zápis do obou mateřských škol pro školní rok 2020/21 bude probíhat vzhledem k mimořádným 
opatřením  v první polovině května tj. od 1.5.do 16.5.2020. Na základě těchto okolností bude 
organizován zápis bez osobní přítomnosti dětí a zákonných zástupců ve škole. Dle nové 
vyhlášky města Soběslavi mohou rodiče zvolit školku dle svého výběru. Informace o průběhu 
získáte na:  www.msduhasobeslav.cz a www.mssobeslav.cz.             
Oprava mostu na Ovčíně 
      Konečně začala oprava mostu přes řeku Lužnici na Ovčíně, které předcházela dlouhá 
předprojektová a projektová příprava. Vedle této administrativní stránky věci bylo potřeba i finanční 



zajištění celé akce a to se povedlo v tomto roce, kdy ji Jihočeský kraj zařadil mezi priority roku 2020. 
S vlastní rekonstrukcí se začalo přípravnými pracemi již před velikonocemi a po nich byla stavba 
oficiálně zahájena předáním staveniště. Stavba se v žádném případě nesmí dotknout hotových 
protipovodňových opatření, kde stále probíhá udržitelnost projektu. Oprava mostu s sebou přinesla 
uzavírku komunikace na Rybovu Lhotu a tento stav bude trvat osm měsíců, tj téměř do konce 
letošního roku. Objízdná trasa je stanovena od 13.4 do 13.12. 2020 do Soběslavi, na Vesce, přes 
Záluží, Vlastiboř, Svinky, po hrázi rybníka Rytíř do Hlavatců, do Radimova a potom do Rybovy Lhoty. 
Osobní doprava autobusy je řešena z obou stran dopravcem a lidé přecházejí z jedné strany na 
druhou na své spoje po chodníku na mostě. Ten bude nahrazen novým přechodem přidělaným 
k mostovce mimo staveniště. 
Činnost místní knihovny 
      Každoročně na jaře obdrží obecní úřad porovnání výsledků činnosti místní knihovny zřizované 
naší obcí, s knihovnami srovnatelné velikosti. Z tohoto porovnání každoročně vyplyne, že naše 
knihovna je jednou z nejlépe pracujících v táborském regionu. Obec jako zřizovatel poskytuje 
pravidelně dostatek finančních prostředků na nákup knihovního fondu a časopisů, proto se u nás 
nemusí doplňovat nabídka výměnnými soubory z velkých knihoven. Knihovnice si sama nové knihy 
vybírá a ukládá do počítače v knihovním programu. Regionální oddělení provádí pouze kontrolu 
uložených záznamů a případné opravy. V porovnání bylo 15 knihoven včetně naší a z uvedené 
statistiky máme v roce 2018 a 2019 celkem 87, resp. 86 čtenářů a téměř 4,2 tisíce knižních výpůjček. 
Mimo knihy bylo půjčeno asi 200 časopisů. Poděkování a uznání proto patří nejen naší knihovnici, ale 
i našim čtenářům. 
Stavění máje, průvod a pálení čarodějnic, pouť v obci 
      Vzhledem k vývoji epidemiologické situace v zemi se nebude stavět máj a ani se nebudou pálit 
čarodějnice posledního dubna. Letošní pouť v  naší  obci  připadá  na  neděli  3. 5.  2020. Podobně 
jako velikonoce jí budeme trávit v kruhu rodinném, nebude taneční zábava, mše svatá a žádné 
pouťové atrakce na návsi.  
Parkování na obecních plochách a chodnících  
      Již několikrát jsme psali, žádali a vyzývali majitele motorových vozidel, kteří k odstavování svých 
aut naprosto bezostyšně využívají veřejná prostranství v majetku obce a chodníky, které mají sloužit 
chodcům, aby tak nečinili. Jsme na venkově a každý má svůj pozemek okolo domu, zahradu či dvůr 
nebo v lepším případě garáž či přístřešek pro stání auta, tak je používejte k tomuto účelu. V opačném 
případě je porušována vyhláška obce o užívání veřejného prostranství stáním automobilu, které je 
zpoplatněno za každý den a metr čtvereční částkou 5 korun v případě parkovacího místa. To 
znamená, že buď budou auta na pozemcích  vlastníků  a  nebo bude muset být vyměřen poplatek. Na 
chodníku je možno pouze zastavit na dobu nezbytně nutnou, ale nikoliv parkovat. Tyto přestupky 
budeme muset řešit jednak dopravním značením a v případě nutnosti i ve spolupráci s policií.          
Provoz sběrného dvora   
      Obec rozšiřuje provozní dobu sběrného místa o neděli a to až po pouti od 10. 5. 2020 a to vždy od 
17 do 19 hodin a ruší se sobotní odpoledne, které byly pouze v dubnu. 
Daň z nemovitosti na rok 2020 
      Nejpozději do 31. května 2020 jsou povinni poplatníci zaplatit daň z nemovitosti na letošní rok. 
Seznamy poplatníků jsou k nahlédnutí na FÚ Soběslav od 27.4. do 27.5. 2020. 

 

 
Vydáno nákladem vlastním a z dobrovolných příspěvků občanů. Povoleno pod číslem MK ČR E 13175. Vydavatel: Obec 
Klenovice, Klenovice 69, 392 01 Soběslav, IČ: 00512672. Odpovědný redaktor Mgr. Lubomír Turín. Rozšiřuje OÚ 
Klenovice nákladem 275 výtisků. Uzávěrka příštího čísla 15.5.2020. 
 

Společenská kronika 
 

Narozeniny v měsíci dubnu 2020 
          23.4.  paní Jana Frídová – 93 let – naše nejstarší občanka  

Blahopřejeme 
 

Pozn.: Ve Společenské kronice jsou uvedeni pouze ti, kteří o zveřejnění požádali. 

 


